
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 59Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

Extrato de contrato origem P.P.nº 0009/2019-PMTS contratante FMAS 
contratante FMAS, contratado: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, valor R$ 
306.515,00. Objeto: aquisição de gas e combustivel Vigência até 21/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0010/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado: J A DE CARVALHO FILHO NAVEGACAO, valor R$ 13.900,00. 
JACKLYNE PIMENTEL CAVALCANTE-EPP valor R$ 14.200,00 JONAS RI-
BEIRO PRINTES valor R$ 2.000,00 M.DO D. DE LIMA AZEVEDO -ME valor R$ 
28.100,00 Objeto: contratação de serviços de transporte fl uvial nos trechos 
terra santa/santarém/terra santa, terra santa/parintins/terra santa, terra san-
ta/juruti/terra santa e terra santa/oriximiná/terra santa, terra santa/óbidos/
terrasanta. Vigência até 25/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0011/2019- FMAS contratante 
FMAS, contratado: L. DE JESUS DE ALMEIDA BARBOSA JÚNIOR, valor 
R$ 23.100,10. E S P A SOARES-ME, valor R$ 16.510,00 N.M.FERREIRA-ME 
valor R$7.654,10 RAFAEL B. PICANÇO - EPP  valor R$ 36.398,00 Objeto: ma-
terial de construção em geral. Vigência até 22/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0013/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado: SELATUR COMERCIAL LTDA - ME, valor R$ 133.807,00. Ob-
jeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp). Vigência até 31/12/2017.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0014/2019- FMAS contratante FMAS, con-
tratado: ORIXINET TELECOM LTDA, valor R$ 31.500,00. Objeto: serviços de 
acesso a internet para o fundo de assistencia Vigência até 26/02/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0015/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado A. NETO DOS SANTOS, valor R$ 223.050,00. A. DE S. DA SIL-
VA valor R$ 161.604,79 . PIAU FORMULARIOS EIRELI  valor R$ 177.093,80 
SANDRA M S DE AGUIAR, valor R$ 188.609,00 objeto: aquisição de material 
permanente para a sec de assistencia. Vigência até 26/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0016/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado J. CHAVES DA SILVA, valor R$ 255.030,00. Objeto: serviços de 
fabricação de esquadrias para o fundo de assistencia. Vigência até 04/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0018/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado A. P. DE PAULA & CIA. LTDA, valor R$ 81.892,00. A.F.BARBO-
SA  COMERCIO & SERVIÇOS, valor R$ 74.952,62. Objeto: aquisição de peças 
pneus e acessorios para veiculos automotores e maquinas pesadas,. Vigência 
até 09/04/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0019/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado ANTONIO OMAR GUERREIRO D ANTONA-MEI, valor R$ 
22.250,00. JOCINALDO ANDRADE CAVALCANTE GATO valor R$ 8.000,00 
Objeto: serviços de diárias de hospedagens para o fmas. Vigência até 
09/04/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0020/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado GEORGE ROCHA NOGUEIRA, valor R$ 40.350,00. H. ANJOS DA 
SILVA, valor R$ 31.520,00. MARSSISTEC SUPORTE TECNICO E COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI,, valor R$ 
176.200,00. Objeto: manutenção instalção e confi guração de computadores 
e impressoras. Vigência até 04/03/2020
Extrato de contrato origem P.P.nº 0021/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA, valor R$ 7.353,00. 
MARIA O. S. E SILVA, valor R$ 3.490,00. Objeto: aquisição de material de 
impressos grafi cos para o fundo de assistencia. Vigência até 18/03/2020
Extrato de contrato origem P.P.nº 0022/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado GRAFICA E PAPELARIA ANDRADE LTDA, valor R$ 745.380,00. 
M. A. BENTES SERVICOS & COMERCIO, valor R$ 624.940,00.. Objeto aqui-
sição de uniformes e vestuarios em geral. Vigência até 11/03/2020
Extrato de contrato origem P.P.nº 0023/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado: EVILA RESTAURANTE & SERVICOS LTDA valor R$ 60.000,00 
RAIMUNDO ILSON MACIEL valor R$ 7.000,00 T. J. GODINHO DA COSTA valor 
R$ 45.000,00 Objeto: aquisição de refeiçoes Vigência até 06/03/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0024/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado: LELIA FERNANDES  DUARTE R$ 2.775,00. ANA NERY PEREIRA 
valor R$ 4.950,00 ROSANA BARBOSA GENTIL valor R$ 1.650,00 Objeto: cafe 
da manha lanches e salgados para o fmas,. Vigência até 16/03/2020
Extrato de contrato origem P.P.nº 0025/2019- FMAS contratante 
FMAS, contratado: CICERA DA SILVA RIBEIRO EIRELI R$ 92,400,00. 
Objeto empresa especializada na prestação de serviços de reserva e forneci-
mento de bilhetes de passagens aéreas nacionais,,. Vigência até 31/12/2019
Extrato de contrato origem P.P.nº 0027/2019- FMAS contratante FMAS, con-
tratado: FERNANDO LUIS PIMENTEL CORREA-MEI R$ 28.500,00. JOÃO PINTO 
ANDRADE - ME R$ 168.350,00 Objeto passagens fl uviais para o fundo de 
assistência, Vigência até 15/05/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0031/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado: JUCILETH ALVES PEREIRA R$ 43.158,50. A.F.BARBOSA  
COMERCIO & SERVIÇOS R$ 22.285,00 Objeto aquisição de oleos lubrifi cantes 
e derivados de petroleo,. Vigência até 30/05/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0036/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado R. V. E.  DE AMORIM EIRELI R$ 34.435,00. Objeto: aquisição 
de tecidos para o fundo de assistencia Vigência até 22/07/2020.
Extrato de contrato origem P.P.nº 0047/2019- FMAS contratante FMAS, 
contratado CICERA DA SILVA RIBEIRO EIRELI R$ 92.400,00. Objeto: forne-
cimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais Vigência até 18/09/2020.
Extrato de aditivo do contrato Nº 0335/2019/FMAS origem convite 
Nº 002//2018-FMAS. contratante: Fmas. de terra santa contratada: S.G 
BINTENCOUT-ME - objeto: contratação de serviços de publicidade e fotográf-
icos destinados ao município,. o presente termo aditivo tem por objetivo a 
prorrogação da vigência do contrato até 04/12/2019.
Extrato de contrato origem Tomada de Preço nº 00001/2019- FMAS 
contratante FMAS, contratado ELIVANE DA S. SIQUEIRA - ME, valor R$ 
89.500,00. Objeto: contratação de empresa para prestação serviços de ma-
nutenção e instalação de central de ar. Vigência até 21/02/2020.
Extrato de termo de rescisão/distrato amigável de contrato adminis-
trativo 0039/2019. que faz o fundo municipal de assistência social de terra 
santa - pa com cicera da silva ribeiro - eireli

Protocolo: 512715

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ANULAMENTO 

O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio da Pre-
sidente da CPL, decide declarar como ANULADO o Credenciamento 004/2019-
PMC, que visa contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de 
plantões médicos de Unidade de Pronto Atendimento Médico de Urgência e 
Emergência - UPA, do Município de Capanema/Pa. Abertura 03/01/2020 as 
9H, diante da necessidade de ajuste no termo referencial. Henie Maria Ne-
ves de Sousa - Presidente da CPL.

Protocolo: 512712

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019
A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará realizar atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Mario Nogueira 
de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua/PA, às 09:00 horas do dia 22/01/2020, 
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para contra-
tação de empresa para construção de uma Academia de Saúde ao Ar Livre no 
bairro Nova Esperança, conforme Proposta nº 11739.5900001/18-002. Visita 
Técnica: 07 e 08/01/2020 das 09:00 as 11:00hs. Informações: no horário 
das 08:00 as 13:00 hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. 
E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e ht-
tps://tracuateua.pa.gov.br.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2019-ADM
A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Av. Mario Nogueira de Sousa, s/n, Cen-
tro, Tracuateua o edital que tem por objeto o credenciamento para seleção e 
cadastramento de instituições interessadas na concessão de cartão convênio 
aos servidores públicos municipais para fi ns de utilização junto ao comércio 
local. O prazo para entrega dos documentos será do dia 13 a 23/01/2020, das 
08:00 h às 13:00h, demais informações constam no Edital, que se encontra a 
disposição dos interessados no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua18@
gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

Tamariz Cavalcante e Mello Filho
Prefeito Municipal

Protocolo: 512720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Publica Pregão Pre-
sencial 9/2019-00052 - SRP, abertura 16 de Janeiro de 2020 às 08h30min, 
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço 
para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual  aquisição de 
Kit de Enxoval para recém-nascido a serem distribuídos a usuárias dos servi-
ços socioeducativo para grávidas.
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Publica Pregão Presencial 9/2019-
00053 - SRP, abertura 17 de Janeiro de 2020 às 08h30min, sede do Exe-
cutivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de oxigênio medicinal para suprir a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde.
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Publica Pregão Presencial 9/2019-
00055 - SRP, abertura 20 de Janeiro de 2020 às 08h30min, sede do Execu-
tivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de 
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino do município de Uruará - PA.

Protocolo: 512721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

DO TESTE DE ACEITABILIDADE 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público o resultado obtido do teste 
de aceitabilidade aplicado no dia 03/12/2019, a fi m de compor a pauta de 


